[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ (Проект)

	00.05.2023 г.
	с. Александровка

	№ 00

О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих Александровского сельсовета, утвержденное решением Александровского сельского Совета депутатов от 25.05.2022 г. № 62
Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Красноярского края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», статьей 17 Устава Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих Александровского сельсовета следующие изменения:

1.1 Приложения 1, 2  Положения изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Александровский Вестник» и на официальном сайте администрации Александровского сельсовета (http://aleksandrovka.24.ru)
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                   И.Н. Белоусова
                                                                               Приложение №1

                                                                                        к  Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

 осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности,

и муниципальных служащих

РАЗМЕР ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей в месяц)

	Глава муниципального образования

	21705

 Приложение № 2

                                                                                        к  Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

 осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности,

и муниципальных служащих

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫЙ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

      Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности

	Заместитель главы муниципального образования
	5997

	Главный бухгалтер
	5427

	Специалист 1 категории
	4889